
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ» 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14 «а»,                         
телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                               

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru 

 
 

 

В Ы П И С К А   И З   П Р И К А З А 
 

27.08.2021г.                                                                                     № 515 

 г. Усть-Джегута 

 
О годовом календарном графике работы  
МБОУ «Гимназия № 4 г.Усть-Джегуты» в 2021 - 2022 учебном году 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г.          № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» и на основании приказа 
Управления образования администрации Усть-Джегутинского 
муниципального района от 27.08.2021г. № 81 «О формировании 
календарного учебного графика образовательных организаций Усть-

Джегутинского муниципального района, реализующих основные 
общеобразовательные программы, в 2021-2022 учебном году»    

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить годовой календарный график работы Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 4 г. Усть-

Джегуты» (далее по тексту – ОУ) на 2021 - 2022 учебный год: 
 

Начало учебного года 1 сентября 2021г. 
Продолжительность учебного года: 
- 1 классы  33 учебные недели 

- 2-4 классы не менее 34 учебных недель 

- 5-9 классы не менее 34 учебных недель (не включая  
летний экзаменационный период в 9-х 
классах) 

- 10-11 классы не менее 34 учебных недель (не включая  
летний экзаменационный период в 11-х 



классах и проведения учебных сборов по 
основам военной службы в 10-х классах). 

Начало занятий 8-00 (45 классов) – 1 смена 

Начало занятий 12-45 (6 классов) – 2 смена 

Занятия внеурочной 
деятельности 

с 14-00 часов 

Работа кружков  и секций с 15-00 часов 

Окончание учебного года для 
1,9,11 классов 

25 мая 2022г. 

Окончание учебного года для 2-

8,10 классов 

31 мая 2022г. 

 

2.  Установить продолжительность каникул в 2021-2022 учебном году 
для обучающихся ОУ 30 календарных дней 2-11 классах и 35 календарных 
дней для первоклассников и провести в следующие сроки: 

 

Четверти  Каникулы Дата начала 
каникул 

Дата окончания 
каникул 

Продолжитель-ность 
каникул 

1 четверть: 
 

 
Осенние 25.10.2021г. 03.11.2021г. 10 дней 

2 четверть: 
 

Зимние 27.12.2021г. 09.01.2022г. 14 дней 

 

Дополнительные 
каникулы для 

первоклассников 

14.02.2022г. 20.02.2022г. 7 дней 

4 четверть: 
 

Весенние 21.03.2022г. 27.03.2022г. 7 дней 

 
 

3. Начало летних каникул определяется в соответствии с годовым 
календарным учебным графиком ОУ. 

 Летние каникулы: 

 с 26 мая по 31 августа в 1 классах;  
 с 01 июня по 31 августа в 2-8,10 классах. 

 

4. Определить следующие сроки завершения учебного года: 
 25 мая 2022г. для обучающихся 1-х классов; 
 31 мая 2022г. для обучающихся 2-8,10 классов; 
 для обучающихся 9 и 11 классов учебный год в соответствии с 

расписанием экзаменов государственной итоговой аттестации и 
учебным планом. 
 

5. Дни здоровья с 1-11 класс – проводятся 1 раз в четверть. 
 

6.  Довести данный приказ до сведения всех участников 
образовательного процесса. 

 



7. Годовой календарный график ОУ вывесить в методических 
кабинетах обоих корпусов ОУ, на информационном стенде и на сайте 
гимназии. 

 

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителей 
директора 

 

9. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-11-19T11:07:41+0500




